
Městský úřad Milevsko  
Odbor regionálního rozvoje 
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko  
tel.: 382 504 111, IDDS: 8kabvcx, e-mail: epodatelna@milevsko-mesto.cz 
 

 
Č. j.: MM 20834/2023 Milevsko, dne 24.04.2023 
S. z.: SZ MM 11470/2023 ORR/MK 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Michal Kovařík 
 382 504 240, e-mail: michal.kovarik@milevsko-mesto.cz 
 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ STAVBY 

Výroková část: 

Odbor regionálního rozvoje Městského úřadu Milevsko, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích“), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost 
o vydání společného povolení, kterou dne 03.03.2023 podalo 

Město Milevsko, IČO: 00249831, nám. E. Beneše čp. 420, 399 01 Milevsko které zastupuje společnost 
BAU-projekt spol. s.r.o., IČO: 45539103, Hojanovice čp. 47, 396 01 Humpolec 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

„Stavební úprava ul. Sokolovská“ 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 1602/9, st. 421/1, 1617/1, 1617/2, st. 421/2, 296/2, 296/4, 
1609/2, 1602/4 a 1646/2, vše v katastrálním území Milevsko. 
 

Stavba obsahuje: 

Nově navržené řešení spočívá v ponechání původního dopravního režimu v podobě jednosměrné části 
a obousměrné části ulice s oboustrannými chodníky. V novém návrhu dojde k mírnému zúžení části 
s jednosměrným provozem z důvodu dodržení konstantní šířky chodníků na obou stranách vozovky 
v rozsahu 1,3 — 3,0M — je nutné dodržet minimální šířku vozovky 6,0M, ze které je v části ulice 
Sokolovská vyhrazen parkovací pruh o šířce 2,0M. Parkovací pruh je vyznačen vodorovným dopravním 
značením. V částech vjezdů, kde je navržen parkovací pruh, je vyznačen zákaz stání pomocí VDZ V12a. 



Č.j. MM 20834/2023 str. 2 

 
 
V novém řešení jsou řešeny úpravy stávajících vjezdů a vchodů do jednotlivých nemovitostí a dále jsou 
řešena místa, která umožňují přecházení chodců. 

Součástí dokumentace je dále návrh nového přechodu pro chodce v části Husova Náměstí a v části před 
poliklinikou, šířka přechodů pro chodce je v části Husova náměstí z důvodu zachování stávající šířky 
vozovky a dále z důvodu blízkosti nároží křižovatky na 8,5M, v ostatních částech jsou nově navrhované 
přechody pro chodce o hodnotách do 7,0M. Dále proběhne výměna povrchu vozovky v části stávajícího 
parkoviště na Husovo náměstí a též bude stavebně upraven stávající chodník od přechodu pro chodce 
u polikliniky až po přechod pro chodce na Husově náměstí. 

Povrchy vozovky jsou navrženy jako živičný povrch (ACO). Část dlážděného povrchu na Husově 
náměstí je navržena z materiálu — žulové kostky — dláždění do oblouku, ostatní dlážděné povrchy jsou 
navrženy z betonové dlažby — parketa šedá. 

V úseku vjezdů k bytovým domům je navržena výsadba vzrostlých stromů a odstranění stávajících keřů 
podél celé ulice Sokolovská – stromy zasahují do rozhledových trojúhelníků, ale nejsou o šíři větší 0,15M 
a nejsou v menší vzdálenosti než 10M – druh dřevin – Javor babyka – koruna oválná až široce kónická. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickým podkladem tohoto rozhodnutí, který obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemku a sousedních staveb. 

2. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemky vymezují pozemky parc. č. 1602/9, st. 
421/1, 1617/1, 1617/2, st. 421/2, 296/2, 296/4, 1609/2, 1602/4 a 1646/2, vše v k. ú. Milevsko. 

3. Pro zařízení staveniště a skládky materiálu budou použity pozemky parc. č. 1602/9, st. 421/1, 1617/1, 
1617/2, st. 421/2, 296/2, 296/4, 1609/2, 1602/4 a 1646/2, vše v k. ú. Milevsko. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené ve společném územním a stavebním 
řízení, kterou v září roku 2022 vypracoval Bc. Jan Hyliš, ČKAIT-1400643. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

• závěrečná kontrolní prohlídka před zahájením užívání stavby. 

4. Stavba bude dokončena do 31.12.2027. 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem; Nejpozději do zahájení stavby bude speciálnímu 
stavebnímu úřadu sdělen název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat právní předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), vl. nař. č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, včetně souvisejících předpisů. 

7. Při provádění stavebních prací na stavbě je třeba si počínat tak, aby vlastníkům sousedních staveb 
nebyla způsobena škoda, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezování jejich práv a právem 
chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob a k nadměrnému znečišťování okolí stavby. 

8. Při provádění stavby nesmí docházet k ohrožení a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, 
prachem apod., k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického 
vybavení a požárním zařízením. 

9. Z hlediska zákona o odpadech budou všechny odpady vzniklé při stavbě využity nebo odstraněny 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Před užívání stavby budou stavebnímu úřadu předloženy doklady o předání 
odpadů oprávněným firmám. 



Č.j. MM 20834/2023 str. 3 

 
 
10. Přilehlé pozemky nesmějí být dopravou ani samotnou stavbou narušeny. Nesmí být ani použity 

při provádění stavby bez souhlasu jejich vlastníků (nájemců). 

11. Stavbou nesmí být narušena zařízení cizích správců sítí a musí být respektovány jejich bližší 
podmínky. Stavebník je povinen jim oznámit předem započetí stavebních prací. Případné nezbytné 
činnosti je stavebník povinen správcům sítí včas oznámit a vyžádat si jejich odborný dozor.  

12. Uzavírka a zvláštní užívání pozemní komunikace ve smyslu § 24 nebo § 25 zákona o pozemních 
komunikacích, zřizované v souvislosti se stavbou, musí být v samostatném řízení projednány 
s příslušným silničním právním úřadem.  

13. Případné zásahy do zeleně (přesazování, kácení apod.), nezbytné k provedení povolované stavby, je 
nutné předem projednat s pověřeným orgánem ochrany přírody a krajiny, kterým je Městský úřad 
Milevsko, odbor životního prostředí. Toto povolení nenahrazuje rozhodnutí podle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění! 

14. Před zahájením stavebních (i výkopových) prací bude provedeno přesné vytýčení všech podzemních 
inženýrských sítí v místě dotčeném stavbou, s tímto vytýčením musí být seznámeni pracovníci 
zhotovitele a současně budou učiněna opatření zabraňující jejich poškození. Vytýčení sítí je nutno 
provést za účasti příslušných správců v souladu s jejich vyjádřením. Při provádění prací musí být 
stanovena ochranná pásma jednotlivých sítí a stanoveny požadavky na omezení prací pomocí 
mechanizmů. V případě dotčení podzemních vedení budou tyto práce prováděny za příslušného 
dozoru příslušných správců těchto vedení a provedena kontrola před záhozem.  

15. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky a podmínky obsažené ve vyjádření či stanovisku 
všech stavbou dotčených orgánů, hájících veřejné zájmy na svěřeném úseku podle zvláštních 
předpisů (viz dokladová část ověřené projektové dokumentace) a dalších, zejména: 

stanovisko DI PČR Písek, vydané pod č.j. KRPC-102181-2/ČJ-2022-020506-I dne 25.08.2022: 
• Souhlasíme s PD, kterou zpracovala firma Bau-projekt spol. s.r.o., Hojanovice 47, 39601 

Humpolec, Ing. arch. Jiří Marek a kterou ověřil Bc. Jan Hyliš, ČKAIT: 1400643 (dopravní 
stavby, nekolejová doprava) pod číslem zakázky 224/123, ve které projektanti garantují dodržení 
příslušných zákonných norem. 

Při stavbě požadujeme dodržet následující požadavky dané ČSN: 
• Komunikace bude řádně odvodněna. 
• Obrubníky budou na počátku a koncích zaobleny, či zapuštěny a nebudou tvořit ostré hrany. 
• Je nutné také zachovat odstup pevných překážek (sloupů VO apod.) od komunikace 

a pojížděných ploch, a to minimálně 0,5 m. 
• Bude dodržena vyhl. č. 398/2009 Sb., obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 
• VDZ bude provedeno (obnoveno) bílou dlažbou nebo bílou barvou. 
• Případná vegetace v době maximálního vzrůstu nesmí zasahovat do průjezdního profilu 

komunikace a rozhledů (ani větve stromů). 
• V rozhledových poměrech křižovatek a sjezdů nebudou žádné překážky bránící v rozhledu. Tyto 

plochy budou bez oplocení a překážek a budou součástí veřejného prostoru. Budou zde umístěny 
pouze překážky, které zde dle příslušné ČSN mohou být. 

• Bude dodržen příčný sklon chodníku do 2 % o šířce minimálně 0,9 m. 
• V místě, kde budou v "chodníku" umístěny pevné překážky (sloupy VO, svislé DZ apod.) bude 

zajištěn bezpečný průchod chodců (min. šířka 0,90 m). 

Veřejné osvětlení bude plnit následující PLATNÉ PŘEDPISY: 
• Světelnětechnické parametry osvětlení pozemních komunikací stanoví normy [7]-ČSN 

CEN/TR 13201-1 Osvětlení pozemních komunikací - Část 1: Výběr tříd osvětlení, [8]-ČSN EN 
13201-2 Osvětlení pozemních komunikací - Část 2: Požadavky, [9]-ČSN EN 13201-3 Osvětlení 
pozemních komunikací - Část 3: Výpočet a [10]-ČSN EN 13201-4 Osvětlení pozemních 
komunikací - Část 4: Metody měření. 

• Souhlasíme s návrhem trvalého dopravního značení (+ podmínky DI PČR Písek). 
• K trvalému dopravnímu značení vydáváme souhlasné stanovisko podle § 77 zákona č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění ke stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích dopravním značením dle návrhu. DZ bude umístěno a provedeno 
dle TP 65, TP 133 VL a vyhl. 294/2015 Sb. 



Č.j. MM 20834/2023 str. 4 

 
 
Podmínky DI PČR Písek: 
• Požadujeme stávající vodorovné DZ, rušené v rámci obnovy povrchu vozovky na pozemku parc. č. 

1602/4 v k.ú. Milevsko na parkovišti před čp.155 a 156, opětovně obnovit. Budou vyznačena 
kolmá stání pomocí VDZ V 10b + V 13. 

• Požadujeme rušený přechod pro chodce v ulici Jeřábkova (před poliklinikou) odstranit dle TP 133. 
• Umístění trvalého dopravního značení (je pouze schématické). Doporučujeme pro umístění 

SDZ využít i sloupy veřejného osvětlení. Konkrétní umístění DZ doporučujeme 
před realizací konzultovat s DI PČR Písek (přímo na stavbě), a to po předchozí domluvě 
na tel. 974 235 258, 721 012 521 nebo pi.di.inzenyr@pcr.cz. 

• K realizaci stavby bude zpracováno dopravně inženýrské opatření (dále jen DIO), aby při provádění 
prací byla zajištěna bezpečnost a plynulost silničního provozu přechodným dopravním značením. 
DIO musí zpracovat projektant s autorizací na dopravu, dopravní stavby, kdy jeho razítko bude na 
DIO otištěno. Poté bude DIO, a to včas před zahájením prací, předloženo k odsouhlasení na PČR, 
KŘPJčK, DI Písek s žádostí příslušného správního úřadu o povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace. PČR, KŘPJčK, DI Písek na tomto základě vydá předchozí souhlas dle zákona 
č. 13/1997 Sb., a vyjádření dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
včetně všech změn a doplňků, ke zvláštnímu užívání komunikace, pro potřeby silničního správního 
úřadu. Dopravní značení dle návrhu DIO stanoví příslušný ORR MěÚ Milevsko. 

• Při stavbě nedojde k poškozování a znečišťování komunikací v okolí stavby, budou učiněna taková 
opatření, aby k tomuto nedošlo. Pokud i přes přijatá opatření k tomuto dojde, budou ihned učiněna 
opatření k odstranění závady! 

 
souhrnné závazné stanovisko Městského úřadu Milevsko, odboru životního prostředí, č. j.: 
MM 49833/2022 OŽP/Ši ze dne 15.08.2022: 

Vodoprávní úřad příslušný dle § 7 odst. 2 a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, dále příslušný podle ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), vydává vyjádření ke stavbě: 

„Stavební úprava ul. Sokolovská - Milevsko“ na pozemcích st. 421/1, 421/2 a parc. č. 296/2, 296/4, 
1609/2, 1602/4, 1648/2, 1602/9, 1617/1, 1617/2 v k. ú. Milevsko. Vodoprávní úřad přezkoumal 
projektovou dokumentaci. Záměr úprav ul. Sokolovská počítá s odvodněním nově navržené vozovky 
místní komunikace, a to podélným a příčným sklonem do nově navržených uličních vpustí, které budou 
zaústěny do nově navržené dešťové kanalizace. Do nové dešťové kanalizace budou napojeny i dešťové 
svody jednotlivých nemovitostí. K takto navrženému záměru nemá vodoprávní úřad připomínky, jelikož 
stavba úpravy komunikace je navržena v souladu s platnou legislativou na úseku vodního hospodářství.  

Vodoprávní úřad upozorňuje, že k žádosti nebyla předložena vodohospodářská část projektové 
dokumentace, s detailním návrhem parametrů nové dešťové a splaškové kanalizace (profily, délky, 
materiály apod.), která musí být vypracovaná projektantem se specializací na vodohospodářské stavby. 
Stavby vodních děl – oddílné dešťové a splaškové kanalizace podléhají samostatnému společnému 
povolení vodoprávního úřadu, které bude vydáno po předložení příslušné žádosti a povinných 
podkladů, včetně projektové dokumentace pro vodohospodářskou část stavby. 

Vyjádření orgánu státní správy v odpadovém hospodářství dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění: 
K předložené projektové dokumentaci stavby: „Stavební úprava ul. Sokolovská - Milevsko“ na 
pozemcích st. 421/1, 421/2 a parc. č. 296/2, 296/4, 1609/2, 1602/4, 1648/2, 1602/9, 1617/1, 1617/2 v k. ú. 
Milevsko nemáme připomínky. 

Původce odpadu je v souladu s § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech povinen v případě stavebních 
a demoličních odpadů, které sám nezpracuje, mít zajištěno v odpovídajícím množství písemnou smlouvou 
jejich předání, a to ještě v době před jejich vznikem. 

O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
evidence v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a způsobech nakládání s odpady dle 
§ 94 odst. 1 až 3 zákona o odpadech, která se uchovává pro případ kontroly správním orgánem, popř. ke 
kontrolní prohlídce nebo kolaudaci stavby. Součást evidence tvoří doklady prokazující předání odpadů 
oprávněné osobě (např. faktura, vážní lístek). Dokladem není čestné prohlášení stavebníka nebo 
zhotovitele stavby. V případě nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem 



Č.j. MM 20834/2023 str. 5 

 
 
vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném 
stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje.  

Vyjádření orgánu ochrany přírody dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon OPK“): 

V blízkosti stavby se nacházejí vzrostlé dřeviny, které by mohly být při stavební činnosti dotčeny 
mechanickým poškozením nebo nevhodným skladováním stavebních materiálů. Orgán ochrany přírody 
(dále jen „OOP“) upozorňuje, že při realizaci stavby je nutné dodržovat základní zásady ochrany dřevin 
a veškeré stavební práce a související činnosti prováděné v blízkosti dřevin je nutné realizovat v souladu 
s ust. § 7 zákona OPK, v souladu s ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a s arboristickým standardem 
péče o přírodu a krajinu, vydaným Agenturou ochrany přírody a krajiny Ochrana dřevin při stavební 
činnosti - SPPK A01 002:2017. Důvodem těchto opatření je prevence proti mechanickému poškození 
kořenového systému stromů při provádění výkopů a zajištění ochrany kořenového prostoru při 
pojížďkách mechanizace, skladování stavebního a výkopového materiálu a navážkách zeminy. 
V kořenovém prostoru dřevin se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební jámy. Pokud se z technických 
důvodů nelze při výkopových pracích vyhnout kořenové zóně stromů, bude výkop proveden ručně, bez 
použití mechanizace (za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunou stromu - okapová linie 
koruny, rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m). Při výkopech se smí přerušit kořeny 
s průměrem do 30 mm, a to pouze hladkým řezem. Kořeny s průměrem větším budou zachovány. 
V případě nutného přerušení kořenů s průměrem 30 – 50 mm musí být tyto přeříznuty vždy pouze 
hladkým řezem a adekvátně ošetřeny proti vysychání nebo mrazu. Kořeny s průměrem nad 50 mm je 
potřeba zachovat bez poškození. Z důvodů zamezení zhutnění půdy v okolí kořenů je nutno v kořenovém 
prostoru dřevin vyloučit pojíždění stavební techniky a skladování stavebního či výkopového materiálu 
v blízkosti kmenů stromů. Je nutno vyhnout se jakémukoliv mechanickému poškození nadzemních částí 
dřevin, pohmoždění či potrhání kůry, dřeva či koruny. 

Bude dodržen minimální počet vysazených dřevin uvedených v předloženém osazovacím plánu. Vysazení dřevin 
v minimálním počtu 10 ks druhu acer o velikosti 12-14 bude provedeno před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby. 

Vyjádření orgánu státní správy ochrany ovzduší příslušného dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně ovzduší): 
V průběhu stavebních prací budou učiněna veškerá technická a organizační opatření eliminující 
v maximální míře znečišťování okolí stavby prachem či úletem tuhých znečišťujících látek. Jedná se 
zejména o dodržování technologické kázně, zvlhčování prašných míst, důsledné dočištění dopravních 
prostředků před jejich výjezdem na veřejnou komunikaci, příp. zajištění dostatečného čištění obslužných 
komunikací, používání uzavřených nádrží a zásobníků, krycích plachet, stavební práce způsobující 
prašnost budou za nepříznivých povětrnostních podmínek omezeny na minimum apod. 

IV. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona stanovuje, že stavbu 
lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, před jehož vydáním bude provedena závěrečná 
kontrolní prohlídka dokončené stavby. Po dokončení stavby požádá stavebník speciální stavební úřad 
o vydání kolaudačního souhlasu s náležitostmi podle ustanovení § 122 stavebního zákona. 

2. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník doloží doklady o zkouškách a revizích  v š e c h    
dotčených sítí technického vybavení a doklady o nakládání s odpady, které vznikly při stavbě. 

3. Při závěrečné kontrolní prohlídce předloží stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu dokumentaci 
geodetické části skutečného provedení stavby.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Milevsko, IČO: 00249831, nám. E. Beneše čp. 420, 399 01 Milevsko 

 



Č.j. MM 20834/2023 str. 6 

 
 
Odůvodnění: 

Dne 03.03.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení.  

Speciální stavební úřad oznámil dne 15.03.2023 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 17.04.2023 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení posoudil předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 
- Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, č.j. MM 49833/2022 OŽP/Ši ze dne 15.08.2022 
- Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje, územní plánování, č.j. MM 57823/2022/Go 

ze dne 16.08.2022 
- Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje, památková péče, č.j. MM 53758/2022 ORR/Dz 

ze dne 03.08.2022 
- Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje, obecný stavební úřad, č.j. MM 57980/2022 

ORR/Ko ze dne 17.08.2022 
- Policie ČR DI KRPC Písek, č.j.: KRPC-102181-2/ČJ-2022-020506-I, ze dne 25.08.2022 
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, č.j. KHSJC 21747/2022/HOK PI-PT-ST ze dne 

16.08.2022 
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Písek, zn.: 19352/2022 ze dne 15.09.2022 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 707778/22 ze dne 11.08.2022 
- ČEVAK a.s., zn. O22070183630 ze dne 12.07.2022 
- Služby Města Milevska ze dne 17.08.2022 
- EG.D, a.s. (elektrická síť) pod zn. F5283-27065520 ze dne 18.07.2022 
- EG.D, a.s. (plyn) pod zn. P9993-27065521ze dne 15.07.2022 
- Jihočeský vodárenský svaz, zn. 2022/2176 ze dne 05.10.2022 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Jihočeský kraj; Jihočeský vodárenský svaz; ČEVAK a.s.; CETIN a. s.; EG.D, a.s.; vlastníci nemovitostí 
na pozemcích parc. č. st. 23, st. 24, st. 26/1, st. 28/1, st. 29/1, st. 376/1, st. 232, st. 233, st. 234, st. 235, 
st. 266, st. 265/1, st. 265/2, st. 242/1, st. 242/3, st. 264/2, st. 243, st. 367, st. 244, st. 246, st. 263/2, st. 247/1, 
st. 263/1, st. 247/2, st. 368, st. 248, st. 249, st. 262, st. 261/1, st. 250/1, st. 251/1, st. 261/2, st. 369, st. 251/2, 
st. 370, st. 252/1, st. 371, st. 252/2, st. 260/2, st. 260/1, st. 418, st. 419, st. 253/1, st. 253/2, 296/5, st. 424, st. 
425, 1616/3, st. 258, st. 415, st. 259, 322, st. 441, st. 442, 324/2, 324/3, st.364/1, st. 365, st. 366/1, st. 1955, 
st. 2379 a st. 3017, vše v k. ú. Milevsko 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci řízení měli možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle oznámení 
č. j.: MM 14020/2023, SZ MM 11470/2023 ORR/MK, ze dne 15.03.2023. 



Č.j. MM 20834/2023 str. 7 

 
 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí 
také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 
nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 

Upozornění: 

Upozorňujeme na vyjádření a stanoviska: 
 Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, č.j. MM 49833/2022 OŽP/Ši ze dne 15.08.2022 
 Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje, státní památková péče, č.j. MM 53758/2022 

ORR/Dz ze dne 03.08.2022 
 Policie ČR DI KRPC Písek, č.j.: KRPC-102181-2/ČJ-2022-020506-I, ze dne 25.08.2022 
 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, č.j. KHSJC 21747/2022/HOK PI-PT-ST ze dne 16.08.2022 
 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Písek, zn.: 19352/2022 ze dne 15.09.2022 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 707778/22 ze dne 11.08.2022 
 ČEVAK a.s., zn. O22070183630 ze dne 12.07.2022 
 EG.D, a.s. (elektrická síť) pod zn. F5283-27065520 ze dne 18.07.2022 
 EG.D, a.s. (plyn) pod zn. P9993-27065521ze dne 15.07.2022 
 Jihočeský vodárenský svaz, zn. 2022/2176 ze dne 05.10.2022 
 
 
 
 
 

Ing. Michal Kovařík 
referent odboru regionálního rozvoje 

 
 
Otisk úředního razítka 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Milevsko a poté 
zasláno s potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí zpět zdejšímu správnímu orgánu. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. Úřad vyvěšující písemnost 
na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 



Č.j. MM 20834/2023 str. 8 

 
 
Obdrží: 

Do vlastních rukou: účastníci dle § 94k odst. a), b), c), d) stavebního zákona: 

- Žadatel, kterým je Město Milevsko, nám. E. Beneše čp. 420, 399 01 Milevsko, zastoupené společností 
BAU-PROJEKT spol. s.r.o., Hojanovice čp. 47, 396 01 Humpolec (IDDS: fr8qtqy) 
 

- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu čp. 1952/2, 370 01 České Budějovice, který zastupuje Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Písek, Vrcovická čp. 2148, 397 01 Písek (IDDS: cadk8eb) 

- CETIN a.s. - Českomoravská čp. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň (IDDS: qa7425t) 
- EG.D, a.s., Lidická čp. 1873/36, 602 00 Brno - Černá Pole (IDDS: nf5dxbu) 
- ČEVAK a.s., Severní čp. 8/2264, 370 10 České Budějovice (IDDS: 3ndg7rf) 
- Jihočeský vodárenský svaz, S.K. Neumanna čp. 19, 370 01 České Budějovice (IDDS: 3zhv2ek) 
 
Veřejnou vyhláškou: účastníci dle § 94k odst. e) stavebního zákona – osoby s vlastnickým právem nebo 
jiným věcným právem k sousedním stavbám a sousedním pozemkům, vše v k. ú. Milevsko: 

st. 23, st. 24, st. 26/1, st. 28/1, st. 29/1, st. 376/1, st. 232, st. 233, st. 234, st. 235, st. 266, st. 265/1, st. 265/2, 
st. 242/1, st. 242/3, st. 264/2, st. 243, st. 367, st. 244, st. 246, st. 263/2, st. 247/1, st. 263/1, st. 247/2, st. 368, 
st. 248, st. 249, st. 262, st. 261/1, st. 250/1, st. 251/1, st. 261/2, st. 369, st. 251/2, st. 370, st. 252/1, st. 371, 
st. 252/2, st. 260/2, st. 260/1, st. 418, st. 419, st. 253/1, st. 253/2, 296/5, st. 424, st. 425, 1616/3, st. 258, 
st. 415, st. 259, 322, st. 441, st. 442, 324/2, 324/3, st.364/1, st. 365, st. 366/1, st. 1955, st. 2379 a st. 3017 
 
Dotčené orgány státní správy: 

- Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI PČR Písek, IDDS: eb8ai73 
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, IDDS: agzai3c 
- Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, Sažinova čp. 843, 399 01 Milevsko (interně) 
- Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje, obecný stavební úřad; územní plánování; státní 

památková péče, Sažinova čp. 843, 399 01 Milevsko (interně) 
 

Na vědomí: 

- Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
 

 


		2023-04-24T09:56:44+0200
	Ing. Michal Kovařík
	-




